

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 7 ZE DNE 1.7.2013

ZADAVATEL: Středočeský kraj
Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Jednající: MVDr. Josef Řihák, hejtmán
Dr. Ing. Jiří Peřina, radní Středočeského kraje
IČ: 70891095

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

II/117 Žebrák - Hořovice, rekonstrukce silnice vč. rozšíření a narovnání

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZVZ.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

V rámci odpovědi č. 2 na dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3 zveřejněných dne 28.06.2013 se uvádí, že budou asfalty odkoupeny zhotovitelem a odvezeny na recyklaci. Zájemce dotazuje, za jakou částku je zadavatel odprodá dodavateli?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Vybourané asfalty budou odkoupeny zhotovitelem za 30 Kč bez DPH /t

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

V dodatečných informacích číslo 3 ze dne 25.6.2013 je uvedeno, že asfalty budou odkoupeny zhotovitelem a poté zpětně dovezeny na stavbu a použity.

Uchazeč po prostudování všech dostupných dokumentů nenašel cenu, za kterou budou asfalty odkupovat. Proto prosíme - zda od zadavatele požadavek na odkup je - o stanovení přesné částky, za jakou zhotovitel tento materiál bude odkupovat?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Vybourané asfalty budou odkoupeny zhotovitelem za 30 Kč bez DPH /t

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

V průvodní zprávě je popsáno, že materiál (odfrézovaný asfalt - recyklát) bude možno použít do konstrukcí přímo na stavbě jako náhrada vrstvy MZK v tl. 200 mm (str. 37). TP 170 dle katalogového listu D0-N-1-II (v této kategorii je navržena vozovka) nepřipouští záměnu MZK za recyklát.

Prosíme o vysvětlení, kam odfrézovaný materiál bude použit? Pokud i přesto bude moc být použit místo vrstvy MZK, prosíme zadavatele o vysvětlení, co je myšleno pod pojmem stmelený recyklát?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Recyklát místo vrstvy MZK nebude použit. Odfrézovaný materiál bude zčásti použit do podkladních vrstev sjezdů a přebytek si ponechá zhotovitel. V SP je upravena položka na dovoz recyklátu do sjezdů.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Dle TP 170 je požadavek pro kategorii TDZ S až II v krytových vrstvách použití modifikovaného asfaltu. Dle technické zprávy je uveden asfalt SMA 11S 50/70, což je nemodifikovaný asfalt.

Jaký asfalt máme do nabídky ocenit pro ohrusnou vrstvu, tedy SMA 11? Modifikovaný či nemodifikovaný?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

V krycích vrstvách budou použity modifikované asfalty. V SP byla změněna položka pro ACL 16 S – PMB 25/55 – 55 a upravena (jen popisem) položka pro SMA 11 S – PMB 45/80-50.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

V projektové dokumentaci je uveden objekt SO 111 Úprava komunikací na objízdě trase, který není součástí PDPS.

Domnívá se uchazeč správně, že tento objekt **není** součástí výběrového řízení? Pokud součástí výběrového řízení je, prosíme o doplnění do projektové dokumentace a výkazu výměr.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Stavební objekt SO 111 nebude realizován, proto není součástí výkazu výměr.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

V průvodní zprávě jsou uvedeny celkové objemy zemních prací pro SO 101 (strana č. 36 - 37). Při prostudování výkazu výměr pro SO 101 Rekonstrukce silnice II/117 Žebrák – Hořovice, a to především níže uvedených položek, uchazeč zjišťuje rozpory a nesrovnalosti ve výkazu výměr v návaznosti na průvodní a technickou zprávu, a to především v zemních pracích.

9	001	119001204	Úprava zemin vápnem tl vrstvy 500 mm	m2	21 458,000
			10729/0,5		21 458,000
10	585	585301600	vápno CL 90 JM nehašené VL	t	386,244
			10729*0,036		386,244
12	001	122202204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu přes 5000 m3 v hornině tř. 1 až 4	m3	13 780,000
26	001	162401102	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	30 868,680
			25723,9 * 1,2		30 868,680
27	001	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	30 868,680
			25723,9 * 1,2		30 868,680

28	001	171101103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných - aktivní zóna v násypu	m3	5 226,000
29	583	583336880	kamenivo těžené hrubé frakce 32-63	t	9 406,800
			5226 * 1,8		9 406,800
30	001	171101111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně	m3	12 874,800
			"v zářezu" 8260,8		8 260,800
			"v násypu" 4614		4 614,000
			Součet		12 874,800
31	001	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných	m3	10 729,200
32	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky - meziskládka	m3	16 935,000

a) v průvodní zprávě v SO 101 je uvedeno, že celkový výkop bude 968 m3. Ve výkazu výměr je uvedeno - v položce číslo 12 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu přes 5000 m3 v hornině tř. 1 až 4 - množství 13 780 m3. V dokumentech je rozpor. Prosíme o revizi nebo vysvětlení.

b) dále prosíme o vysvětlení položky č. 26 a č. 27 (Vodorovné přemístění a nakládání). Jak je myšleno množství 30 868,68 m3 (tedy 25 723,9*1,2)? Bude se vykopaná zemina vozit na mezidepo? Do jaké vzdálenosti?

c) v průvodní zprávě je uveden rozsah zemních prací pro SO 101:

násyp bez AZ 6 884 m3
aktivní zóna 4355 m3 (nákup)

Ve výkazu výměr jsou v položkách č. 28, 29, 30 a 31 uvedeny rozdílné hodnoty:

28	001	171101103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných - aktivní zóna v násypu	m3	5 226,000
29	583	583336880	kamenivo těžené hrubé frakce 32-63	t	9 406,800
			5226 * 1,8		9 406,800
30	001	171101111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně	m3	12 874,800
			"v zářezu" 8260,8		8 260,800
			"v násypu" 4614		4 614,000
			Součet		12 874,800
31	001	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných	m3	10 729,200

Tyto údaje neodpovídají výměrám ve výkazu výměr, proto prosíme o revizi nebo vysvětlení.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

odpověď na dotaz 5 a):

V průvodní zprávě je překlep, správně má být uvedeno 13780 m3, tedy v soupisu prací je v položce 12 správná hodnota.

V soupisu prací u položky 31 chybí započtení 20% rezervy, tedy mělo správně být 12874,8 m3

odpověď na dotaz 5 b):

Jde o materiál využitý na stavbě s rezervou 20%, přesuny a mezideponie v rámci stavby, odpovídá součtu kubatur položek 30 a opravené 31.

odpověď na dotaz 5 c):

položka 28 obsahuje uložení aktivní zóny v násypu (materiál ze stavby – odhad polovina potřebného množství s rezervou 20%) $4355 * 1,2 = 5226 \text{ m}^3$,

položka 29 – nakupovaná aktivní zóna – druhá polovina potřebného množství,

položka 30 – AZ zářez – 6816 m³ s rezervou, v průvodní zprávě je překlep,

- AZ násyp – v soupisu prací chybí započtení stejně velké rezervy, vypočteno je 4355 m³ tak, jak je uvedeno v průvodní zprávě,

položka 31 – chybí započtení 20% rezervy, správně má být 12874,8 m³.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

V souladu s ustanovením § 40 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní lhůtu, tedy do:

- **Nová lhůta pro podání nabídek:** nejpozději do **5. 8. 2013, 11:00 hodin**
- **Otevírání obálek s nabídkami** se uskuteční na adrese zadavatele veřejné zakázky, dne **5. 8. 2013 ve 12:00 hodin** v zasedací místnosti č. č.3091.

Přílohy:

- Příloha DI č. 7 – Výkaz výměr – úprava.zip

Přílohy jsou ke stažení na profilu zadavatele na adrese:

<https://ezakazky.kr-stredocesky.cz/kusk/>

S pozdravem

Ing. Eva Rudolfová v.r.
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností
GORDION, s.r.o.
Kolmá 6/682, 190 00 Praha 9
Tel.: 281 021 817, Fax.: 281 021 825
Email: rudolfova@gordion.cz